
UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

VÂN PHONG

Số:         /QĐ-KKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Khánh Hòa, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh nội dung hồ sơ mời thầu (E-HSMT) gói thầu số 20:

Tư vấn khảo sát, thiết kế và lập dự toán bước thiết kế bản vẽ thi công thuộc

Dự án thành phần 1: Dự án xây dựng Tuyến đường ven biển từ xã Vạn Lương

huyện Vạn Ninh đi thị xã Ninh Hòa

TRƯỞNG BAN

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đươc Quôc hôi khóa XIII thông qua

tại kỳ họp thứ 7 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây

dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ kế hoạch và

Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ

sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc Ban hành quy định về phân cấp một số nội dung quản lý dự án

đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 04/01/2023 của UBND tỉnh Khánh

Hòa Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý Khu kinh

tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định 2708/QĐ-UBND ngày 13/9/2016 của UBND tỉnh Khánh

Hòa về việc thành lập Ban quản lý dự án hạ tầng Khu kinh tế và Khu công nghiệp

trực thuộc Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong;

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-KKT ngày 28/11/2016 của Ban quản lý Khu

kinh tế Vân Phong về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý

dự án hạ tầng Khu kinh tế và Khu công nghiệp; 



2

Căn cứ Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh về phê

duyệt chủ trương đầu tư dự án Tuyến đường ven biển từ xã Vạn Lương huyện Vạn

Ninh đi thị xã Ninh Hòa; 

Căn cứ Văn bản số 13911/UBND-XDNĐ ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh về

việc giao đơn vị làm chủ đầu tư các dự án thành phần thuộc dự án Tuyến đường ven

biển từ xã Vạn Lương huyện Vạn Ninh đi thị xã Ninh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 1790/QĐ-UBND ngày 08/7/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc phê duyệt dự án thành phần 1: Dự án xây dựng tuyến đường ven

biển từ xã Vạn Lương, huyện Vạn Ninh đi thị xã Ninh Hòa thuộc dự án Tuyến đường

ven biển từ xã Vạn Lương, huyện Vạn Ninh đi thị xã Ninh Hòa;

Căn cứ Nghị quyết số 113/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 về việc điều chỉnh, bổ

sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Văn bản số 175/UBND-KT ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh về việc

triển khai Nghị quyết số 113/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 445/QĐ-UBND ngày 07/02/2024 của UBND tỉnh về

việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương giai đoạn

2021-2025 từ nguồn dự phòng chung tương ứng với nguồn tăng thu ngân sách trung

ương năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1931/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của UBND tỉnh Khánh

Hoà về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024; kéo dài thời gian thực hiện

và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2023 sang năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2000/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của UBND tỉnh về việc

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn ngân sách địa phương cấp tỉnh

quản lý;

Căn cứ Quyết định số 2077/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án thành phần 1: Dự án xây dựng

Tuyến đường ven biển từ xã Vạn Lương, huyện Vạn Ninh đi thị xã Ninh Hòa thuộc

dự án Tuyến đường ven biển từ xã Vạn Lương, huyện Vạn Ninh đi thị xã Ninh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-KKT ngày 13/8/2024 của Ban quản lý Khu

kinh tế Vân Phong về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán công tác khảo sát bước

thiết kế bản vẽ thi công thuộc dự án thành phần 1: Dự án xây dựng Tuyến đường ven

biển từ xã Vạn Lương huyện Vạn Ninh đi thị xã Ninh Hòa;

Căn cứ Hồ sơ điều chỉnh nội dung E-HSMT gói thầu số 20: Tư vấn khảo sát,

thiết kế và lập dự toán bước thiết kế bản vẽ thi công thuộc dự án thành phần 1: Dự

án xây dựng Tuyến đường ven biển từ xã Vạn Lương huyện Vạn Ninh đi thị xã Ninh

Hòa số 457/TVHQ ngày 14/8/2024 do Công ty TNHH Tư vấn & Xây dựng Hoàng

Quốc lập;

Căn cứ Báo cáo thẩm định ngày 19/8/2024 của Ban quản lý Khu kinh tế Vân

Phong về việc thẩm định điều chỉnh nội dung E-HSMT gói thầu số 20: Tư vấn khảo



3

sát, thiết kế và lập dự toán bước thiết kế bản vẽ thi công thuộc dự án thành phần 1:

Dự án xây dựng Tuyến đường ven biển từ xã Vạn Lương huyện Vạn Ninh đi thị xã

Ninh Hòa ;

Theo đề nghị của Ban quản lý dự án hạ tầng Khu kinh tế và Khu công nghiệp

tại Tờ trình số 308/TTr-QLDA ngày 19/8/2024 về việc thẩm định, phê duyệt điều

chỉnh E-HSMT gói thầu số 20: Tư vấn khảo sát, thiết kế và lập dự toán bước thiết kế

bản vẽ thi công thuộc dự án thành phần 1: Dự án xây dựng Tuyến đường ven biển từ

xã Vạn Lương huyện Vạn Ninh đi thị xã Ninh Hòa số 458/TVHQ ngày 19/8/2024 do

Công ty TNHH Tư vấn & Xây dựng Hoàng Quốc lập và các hồ sơ liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh nội dung E-HSMT gói thầu số 20: Tư vấn khảo

sát, thiết kế và lập dự toán bước thiết kế bản vẽ thi công thuộc dự án thành phần 1:

Dự án xây dựng Tuyến đường ven biển từ xã Vạn Lương huyện Vạn Ninh đi thị xã

Ninh Hòa số 458/TVHQ ngày 19/8/2024 do Công ty TNHH Tư vấn & Xây dựng

Hoàng Quốc lập với các nội dung như sau:

1. Điều chỉnh tại Khoản 5, Mục 1 “Đánh giá tính hợp lệ của E-HSDT” của

Chương III “Tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu” thuộc Phần 1 “Thủ tục đấu thầu”

1.1. Tại e- HSMT có yêu cầu:

Có đủ điều kiện năng lực hoạt động theo quy định của pháp luật chuyên ngành

(nếu có). 

- Chứng chỉ về năng lực hoạt động xây dựng về lĩnh vực khảo sát địa hình, địa

chất: Hạng I; 

- Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng về lĩnh vực thiết kế công trình giao

thông đường bộ; cầu đường bộ: Hạng II trở lên. 

- Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng lĩnh vực thiết kế công trình điện

chiếu sáng hạng III trở lên, còn hiệu lực.

1.2. Nay điều chỉnh nội dung như sau:

Có đủ điều kiện năng lực hoạt động theo quy định của pháp luật chuyên ngành:

- Chứng chỉ về năng lực hoạt động xây dựng về lĩnh vực khảo sát địa hình, địa

chất: Hạng I; 

- Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng về lĩnh vực thiết kế công trình giao

thông đường bộ; cầu đường bộ: Hạng II trở lên. 

- Giấy phép hoạt động điện lực, Chứng chỉ hoạt động xây dựng lĩnh vực thiết

kế công trình đường dây và TBA hạng III trở lên.

2. Điều chỉnh tại Mục 1.1, Phần 1 “Kinh nghiệm và năng lực của nhà thầu

(Từ 0 đến 15% tổng số điểm)” của Bảng 01 thuộc Mục 2 “Tiêu chuẩn đánh giá về

kỹ thuật” của Chương III “Tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu” thuộc Phần 1 “Thủ



4

tục đấu thầu” 

2.1 . Tại e- HSMT có yêu cầu:

a) Đã thực hiện gói thầu có tính chất tương tự từ năm 2021 đến thời điểm

đóng thầu với tư cách là nhà thầu độc lập; hoặc liên danh (chỉ tính phần việc nhà

thầu đã đảm nhận trong hợp đồng liên danh); hoặc nhà thầu phụ (chỉ tính phần việc

nhà thầu đã đảm nhận trong hợp đồng). Cụ thể:

(i) Tương tự về nội dung công việc: Tư vấn khảo sát và lập thiết kế kỹ thuật/Tư

vấn khảo sát và lập thiết kế bản vẽ thi công. 

(ii) Tương tự về loại và cấp công trình: Công trình giao thông đường bộ cấp II

trở lên, có hạng mục cầu BTCT dự ứng lực cấp III, hệ thống thoát nước. 

(iii) Tương tự về giá trị: Giá trị hợp đồng >= 14.000.000.000 đồng.

Gói thầu (hợp đồng) tương tự phải thỏa mãn tất cả các điều kiện (i), (ii) và (iii) nên

trên; 

* Trường hợp có 02 hợp đồng (qui mô: đường giao thông đường bộ cấp III ,

cầu BTCT dự ứng lực cấp IV, hệ thống thoát nước và điện chiếu sáng được xét tương

đương 01 hợp đồng (giá trị 01 hợp đồng được xét trong trường hợp 2 hợp đồng cộng

lại phải đảm bảo theo điều kiện mục:1.1.iii).

2.2. Nay điều chỉnh nội dung như sau:

Đã thực hiện gói thầu có tính chất tương tự từ năm 2021 đến thời điểm đóng

thầu với tư cách là nhà thầu độc lập; hoặc liên danh (chỉ tính phần việc nhà thầu đã

đảm nhận trong hợp đồng liên danh); hoặc nhà thầu phụ (chỉ tính phần việc nhà thầu

đã đảm nhận trong hợp đồng). Cụ thể:

(i) Tương tự về nội dung công việc: Tư vấn khảo sát và lập thiết kế kỹ thuật/Tư

vấn khảo sát và lập thiết kế bản vẽ thi công. 

(ii) Tương tự về loại và cấp công trình: Công trình giao thông đường bộ cấp II

trở lên, có hạng mục cầu BTCT dự ứng lực cấp III, hệ thống thoát nước, công trình

công nghiệp cấp IV.

(iii) Tương tự về giá trị: Giá trị hợp đồng >= 14.000.000.000 đồng.

Gói thầu (hợp đồng) tương tự phải thỏa mãn tất cả các điều kiện (i), (ii) và (iii) nên

trên; 

* Trường hợp có 02 hợp đồng (qui mô: đường giao thông đường bộ cấp III ,

cầu BTCT dự ứng lực cấp IV, hệ thống thoát nước và và công trình điện đến cấp

điện áp 35kV được xét tương đương 01 hợp đồng và giá trị 01 trong 02 hợp đồng

được xét phải đảm bảo theo điều kiện mục:1.1.iii).

3. Điều chỉnh tại Mục 4.6.3, Phần 4 “Nhân sự chủ chốt” của Bảng 01 thuộc

Mục 2 “Tiêu chuẩn đánh giá về kỹ thuật” của Chương III “Tiêu chuẩn đánh giá hồ

sơ dự thầu” thuộc Phần 1 “Thủ tục đấu thầu” 

3.1. Tại e- HSMT có yêu cầu:



5

Kinh nghiệm đã làm Chủ nhiệm/chủ trì thiết kế hoặc công trình giao thông

hoặc công trình hạ tầng kỹ thuật cấp III trở lên.

3.2. Nay điều chỉnh nội dung như sau:

Kinh nghiệm đã làm Chủ nhiệm/chủ trì thiết kế công trình công nghiệp (đường

dây và TBA)

Điều 2. Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong chịu trách nhiệm kiểm tra, giám

sát thực hiện gói thầu theo E-HSMT phê duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện

hành.

Ban quản lý dự án hạ tầng KKT và KCN chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn

Nhà thầu theo quy định hiện hành về quản lý đầu tư xây dựng, quản lý đấu thầu và

phù hợp với E-HSMT được duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý Quy hoạch Xây dựng; Các

Giám đốc: Ban quản lý dự án hạ tầng Khu kinh tế và Khu công nghiệp, Công ty

TNHH Tư vấn & Xây dựng Hoàng Quốc và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3; (VBĐT)

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; (VBĐT)

- Lưu: VT, QLQHXD, PMT, 07.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Vương Xuân Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T17:28:21+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Vương Xuân Phương<vxphuong.bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T17:45:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T17:45:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T17:45:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T17:45:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




